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PŘIJEL SEM V

Německé Rakousko

prosí vojáky aby

Zionistická komise

přistála v Jaf faasi republikou Petrohradský zpravodaj "Ber
f -

ZÁJMU RUSKA se nerozutekli Lokal A nz" podává zajímavý
rázek o životě v Petrohradě Lí

# - v i ti
Washington D (' 10 listopa I":Stockholm Švédsko 10 listo-

padu — Považuje se nyní téměř m je přirozené zabarveno uie je
du — Zionistická komise poslaná
z Anglie aby zahájila přípravy

Jak přijati byli
němečtí delegáti

Paříž 10 listopadu — Něme-

čtí delegáti pověření přijmouti
od maršála Focha podmínky pří-

měří byli přijati vrchním velite-

lem spojeneckých vojsk v pátek o

'X hodině ranní v železmčuíiu vo-

ze v kterém Foch má svojo úřa-

dovny dle sdělení časopisu Petit

Amsterodam 7 listopadu --

Státní vada ve Vídni vydala ape osobního stanovihka ale na vt
Rusko je dle jeho náhle
du pohotovo pro de-

mokratickou vládu
pro kolonisaci židů v Palestině

za jisté že žáduý německý princ
nebude zasedat i na trůně Finska
Je silně možné že Finsko prohlásí

se tím nemění Revoluce a vúlK"k německému lidu v Rakousku v

převrátily veškercu řád a doskterém prohlašuje že země je vezřídila úřadovny v předměstí mě

sta Jaíťa které od svého osvobo velkém nebezpečí a armádu v roz vadní pořádek Podívejme se
1 1zení z tureckého jařma zahájih

e za republiku ještě před Váno-

cemi ježto toliko nezákonným

vyloučením ze sněmu stoupenců
Washington 1) (' 10 listopa pi II '

Procházka poloničeiiýin Petro
kladu udá aby němečtí vojác
dobrovolně připojili se k německonový život Civilní obyvatelstvodu — Kníže Jiří E Lvov známý které před rokem bylo z města vysociálně demokratických bylo hradem budí úžas u každého kdorakouským armádním sborům

Journal Po přehlédnutí pověřu-

jících listin německých delegátů
ruský státník přijel v těchto

možno učiuiti zdání že' většina li puzeno se opětně vrací do svých dříve město viděl a znal Nádherapelu se praví že Němci z nenědnech do Spojených Států aby
meckých distriktů jdou domů

Uathias Erzberger vůdce nepřá
telské delegace oznámil v jazyce

du přeje si monarchie Očekává

se že dojde k zřízení koaličního
bývalých domovů Město bylo cel

kem jenom málo poškozeno a nor
ný Něvský Prospekt pýcha dři

vějších Petrohraďanů klesl nu
přesvědčil presidenta a americký
lid že ruská revoluce se brzy vy kdežto němečtí vojáci nabažení

tlouhého trvání války opouštějí
francouzském že německá vládamální život rychle se vrací Jaffa provinciální ulici ruského rfiziMministerstva Hned po té dojde k

svolání sněmu a bude-l- i tento vý je sice doposud z valué Části veli
svoje setniny aniž by uvážili že iiyla uvědomena presidentem

Wil-ione-

že maršál Foch byl povč- -

Setkáváme se zde nezastřeně l
nejstraŠlivější bídou kterou prarazem vůle finského lidu jistě vy

čerpá a že Rusko je téměř pohoto
vo vrátiti se k cílům a ideálům

které měla první prozatímní vhV

da jíž byl premiérem

nepravidelná demobilisace přiná
ce špinavým městem ale anglické

autority vydaly přísná nařízení o

zachovávání čistoty a pořádku

en odevzdáním jim podmíneksloví se pro republiku Většina vě ruská revoluce v residenci vyší nebezpečí veliké nezaměstnáno
finského lidu je pro zřízení re volala Oběti třídního záští a bost i hladu a bídy Stráže opouště příměří stanovených spojeuci a

svolila jc jako plnomocníky aby
Byla to tato vláda která svrhla

cara a na nějakou dobu udržela se
publiky Padaly-l- i dříve obavy jí zajatecké tábory praví rada aPředměstí Tel Aviv osazené větši-

nou židy utrpělo méně než městopřed spojenci na váhu a bylo-l- i Italové Rusové a Srbové opouštěpři moci budíc tak naději že ru
samotné

přijali tyto podmínky a po přípa-
dě podepsali Maršál Foch po té

přečetl jim podmínky jasným hla
jí tábory a zaplavuji zemi "Toské střední vrstvy ovládnou situ-

aci a předejdou hrozícímu zmat lnuto nebezpečí musí býti čeleno'

možno tvrdit že Finsko potřebuje

podpory Německa dnes tyto mizí

a všude dochází se k náhledu že

povolání německého prince na

trůn Finska bylo by národní se

sem klada doraz na kazue slovoRakušané žádajíku Ale naděje tyto zklamaly praví se v apelu "nemá-l- i dojiti
k novému krveprfllití a nemají-l- i

Němci připraveni byli poloúřed- -

bvýcary o potravu
tisíce muzu zen a deti zahynout)

kníže Lvov vida že je marno sta-

větí se v cestu nevyhnutelnému
vývoji událostí odebral se do Si

níuu zprávami na příkrost pod-

mínek ale podrosti jich přivedlybevraždou hladem"Bern Švýcary 10 listopadu— 'e k uvědomění si rozsahu něme

je představují se zde otevřeně zra-

kům našim K úpadku jdoucí
a inteligence natahuje

:vé vyzáblé ruce pohlíží na nás

ztrápen? vpadlýma očima a ble-

dými rty snažně prosí o kousek
chleba Jeden vyšší úředník kte-

rého jsem dříve znal vrhl še na
mne a žádal naléhavě o chléb pa-

daje hladem Mohl jsem mu jen
dáti peníze ale tu jeden prostý
občan který si právě opatřil za
15 rublů libru chleba daroval mu
kousek zahodil naše rublové pe-

níze a zakousl se dychtivě do chle-b- a

pro který měl jedině smysl a

porozumění v tomto okamžiku —

Obyvatelstvo Tyrol a Yorarlberbiře kde pracoval v zájmu repub
likanismu

cké porážky Poukázali na obtížeNěmci musí složit Čechy shromažďujígu nejzápadnější části Rakouska
provedení některých opatřenív Uhrách zbraně poslalo švýcarské federální raděKníže Lvov jako premiér proza Erzberger na to žádal o okamžitévelkou armádu

Amsterodam 8 listopadu —
tímní vlády zřízené dumou mar žádost o poslání potravin Rada

nastavení bojů v zájmu lidskosti
postála žádost francouzskému vyBern Švýcary 9 listopadu — Maršál Foch odepřel rozhodně vyVšichni muži schopní vojenské

Německý polní maršálek Macken- - lovČti výzvě Plnomocníci po téslužby do 28 roků po celém Če
en obdržel na žádost aby bylo ískali dovolení aby mohli poslaskoslovensku bvli povoláni do

slanci který předá ji vládám spo-

jenců Mezitím federální rada ře-

ší otázku jakým způsobem nejry-

chleji by mohlo býti pomoženo di-

striktům hladovícím

Jovoleno jeho armádě projiti U- - ti kurýra s podmínkami do hlavzbraně dle pražské depeše časo-

pisu Weser Zeitung v Brémách —írami odpověď od uherské vlády uiafZí 1'ímtr řníního německého vojenského stanu
v tom smyslu že žádosti této bu lomy shrouceuy a s bledou tváříraví se že do rozkazu tohoto za- - Spa Maršál Foch ihned napsal
de vyhověno s tou podmínkou zprávu o jednání a poslal ji preíruuti jsou i Němci bydlící v ze

tdyž jeho vojska složí zbraně po miéru Clemenceauovi Němečtí
očekávají němě že se k nim přiblí-
ží nějaké šlechetné srdce Na ji-

né straně ulice stojí celá řada

mích československých PosudkyÚplný zmatek v

rakouské monarchiivstupu na uherskou půdu Zbraně
lelegáti ubydlcni byli v zámečkueských listů naznačují že jeví se

nají být i poslány do Německa po- - nálada proti Německu v Rethondes šest mil východně od

Conipicgne asi 30 mil od hlavní- -:ději Depeše získaná zde z Inns
starších i mladých dam které ma-

jí košíček nebo pěkně ozdobený
talíř před sebou Obsah jest skrov

brucku praví že bavorský ministr
io stanu maršála FochaCísařovna Zita

ně snažil se obnoviti autoritu v

zemi Práci tuto znesnadňovala
mu okolnost že vláda jeho od sa

motného počátku dělila se o auto-

ritu s výborem dělnických a vo-

jenských deputátů Byla tu dvo-

jí autorita a nebylo možno zabrá-nit- i

rozkladu který se jevil stále
v hrozivějším světle

Kníže Lvov předal svůj úřad
Kerenskému a tento ukázal se ta-

kovým slabochem že bolševici po-

měrně snadno získali kontrolu ru
ské vlády Jsou mnozí kdož tvr-

dí že první prozatímní ruská vlá-

da utvořená knížetem Lvovem

neuvědomila si náležitě velké zod-

povědnosti a že nejevila dostateč-

nou energii v potírání anarchie

jež zvedala svoji hlavu před sa-

motnými branami Petrohradu O

sudný omyl o rozdělení autority
je toho hlavní příčinou
Lvov je aristokratem rodem ale

úplným demokratem v smýšlení

úlky informoval tyrolské auto- -
ný: nekolilř bochníčků černého

Bern Švýcary !) listopadu —

Úplný zmatek převládá v Rakou-

sku dle sdělení cestujících vra-

cejících se z této zeně Všechna

městečka při železnici v Tyrolsku

usídlí se v Cecháchity že značný počet bavorského
Paderewski vystou

chleba několik piškotů ' trochu
cukru cigaretyi několik balíčkůvojska vstoupí do severních Tyrol

jako stráž "Přijdeme jako přá- - okolády to jest celý sklad jejichCurych 9 listopadu — Rakou pil z unie středo-

evropských národů
New York N Y 10 listopadu

elé použijeme však moci bude-- i

nám kladen odpor" prohlásil
ská císařovna Zita požádala Če-

ský národní výbor v Praze aby

zboží Podaří-l- i se jim jej vypro-
dali obracejí s unaveným úsmě-

vem svá záda Prospektu — Pří

jsou zaplavena vojskem vracejí-
cím se v úplném nepořádku Ve

vesnicích a městech demoralisova-n- á

vojska která nemají chleba

plení a rekvirují potraviny

ve své komunikaci Depeše při- -
} lo jí dovoleno odebrati se s dít- -

gnat J Paderewski zástupceojují že bavorské stráže již po šerný obrázek poskytuje křižovat
mezi překročily polského národního výboru v de-

mokratické unii středoevropských

lutmi do zámku v Brandýse nad

Labem dle sdělení časopisu Pra-íre- r

Tagblatt Vláda česká dala

ka Sladovaja a Vosuečenského
Tam leží již od několika dníHlad pnemou národností oznámil že vystoupilBolševici chtějí zadané dovoleni císařovně s tou

podmínkou že přijede do Čech ja- -
organisace Svoje vystoupení

skutečností že v unii té

zdechlý kůň V divoké chtivosti
tahá se asi tucet lidí o kořist při
tom odhánějí karabáčein vvhhido- -

uzavřití mír vzpoury německých
námořníků v Kielu ú soukromá osoba

to nacházejí se také Ukrajinci čiPochází za starožitné ruské slech-- - vělé psy kteří blíží se k mrše se
viisíni jichž vojska za pomoci a

svn icima očimaWashington D C 7 listopadu
— Ruská bolševická vláda jak se

Amerika protestuHaag 9 listopadu — Nedosta velení Němců a Rakušanu nedáv
Napolo vyhladovělí lidé odřezá

oznamuje z Petrohradu odevzda- - ilo zahájila nepřátelství proti Pol-

sku a zabrala polské území Rc- - vají maso z mrtvého zvířete a ne

chávají skoro jen kostru na kte
ignace p Padercwského poslána

je proti ničení
dolů v Belgii

Washington D C 9 listopadu
Sekretář Lansing uveřejnil

a neutrálním vyslancům notu ku

poslání spojencům žádající zahá-

jení mírového vyjednávání tak a- -

ré si potom pochutnávají vyzáblí
psi Kieir sotva monon na nohou

by došlo k zakončení bojů mezi

byla prof Tomáši G Masarykovi

předsedovi Československé národ-

ní rady a také presidentu této u-n-

kterého si slavný piíuiista ve
spojenci a sovětskou vládou No

tek potravin špatné zacházení se

strany důstojníků a nezdary Ně-

mecka na bojištích zavdaly příči-

nu k revoltě v německém loďstvu
Revolta byla zahájena v Kielu

dne 3 listopadu Námořníci na

pobřeží za pomoci dělníků zmocni-

li se pevnosti a arsenálu Kevol-t- a

rychle pak šířila se na mužstvo

válečných lodí v přístavišti Am-

sterodamská depeše sděluje že

množství důstojníků bylo usmrce

právě depeši která poslána byla
německé vládě prostřednictvím

švýcarského vyslance v které se

ta žádá aby spojenci rozhodli

stali Na chodníku leží v různých
vzdálenostech v hadrech zahalené
zchátralé děti které hlasitě prosí
o chléb Uprostřed této děsné bí-

dy vynoří se náhle nrňvod s

iee váíídy a kde9 se má tato konference

á(hii1i Snahám bolševické vlády
až doposud nebyla věnována žád

protestuje proti oznámenému

německých autorit zničiti

uhelné doly v Belgii před vyklize

talové zaujali mrtvolami zemřelých cholerou
Položili je do bídných rakví Kdepřístav Rjekuním tohoto území V notě této se

praví že bude to svědčiti o neu
jyla mrtvola příliš dlouhá vvře- -no Německé autority jsou roz
zaly do rakve otvory a nohy nehodnuty potlačiti revoltu Něko Řím 9 listopadu — Uherskýpřímnosti německých slibů bu- -

ná pozornost Spojenci až dopo-

sud neuznali režim Leninův a Tro-kéh- o

a bylo sděleno že bolševi-

ci v záležitostech míru měli by se

brátiti na vládu v Omsku s kte-

rou jedině Spojené Státy a spo-

jenci jsou ve styku

chali vyěnívati ven "Buržuii"lika tisícům vojáků bylo naříze přístav Rjeka jihovýchodně oddouli hrozby provedeny
no aby zahájili postup na Kiel ferstu byl zaujat Italy a admirál bolševiky nenáviděná třída jsou

mobilisováni aby sbírali a odstra-

ňovali onemocnělé a mrtvé cho- -
Německo může být

Cagni byl jmenován jeho guver-
nérem Rjeka byla zabrána po- -Nová Bartolomějská

tické rodiny jez stopuje svůj pů-
vod až k Rurikovi jenž v devátém

století dal základ k moskevské ří-

ši Je upřímným Slovanem a pří
tělem venkovského ruského lidu
Po vykonání universitních stu-

dií usadil se na rodinném statku
v provincii Tula a záhy podílel s€

činně na práci místního zemstva

organisaci to jež udržovala při ži

votě mírnou demokracii v Rusku

v nejtemnější době reakeionářství

V roce 1893 zvolen byl předsedou
tulského zemstva a získal si znač

né zásluhy o zlepšení údělu chu-

dých mass v této provincii
Otevřel školy a zřídil nemocni-

ce a mnoho vykonal v zájmu rol-

níků Byl do té míry oddán prá-
ci ve prospěch lidu že vyvolal

proti sobě nelibost u vlády V do-

bě rusko-japonsk- é války zřídil
zdravotní a stravovací stanice pro
ruskou armádu a za to nabízonc

bylo mu místo u vlády které za-

mítl nechtěje se vzdáti své oblí-

bené práce v zájmu lidu
V roce 1913 byl zvolen mayo-re-

města Moskvy ale vláda s

na jeho demokratické zá-

sady odepřela potvrdit! jeho vol-

bu Když na počátku této války
zemstva se spojila aby pomáhali
k vítězství Lvov jmenován byí
předsedou svazu V úřadě tom-

to mnoho vykonal pro Rusko —

Kníže Lvov byl již jednou návště-

vou ve Spojených Státech a doko-

nale seznámil se se zdejšími po-

měry —-

napadeno od jihu obným způsobem jako Terst Ob erou Ponuré průvody možno ví- - j'lěti v každé době Karbolu se vůnoc možnou v RuskuRepublikáni budou
čanský výbor utvořen byl v Ter-

stu dne 29 října Výbor podekontrolovat senát bec neužívá poněvadž ho není
Medikamentů všeho druhu jestLondýn 9 listopadu — Při o- -Washington I) C' í) listopadu

znamem podmínek prnneii mezi velký nedostatek— Okamžitá pomoc vlád spojenců
a Spojených Států za účelem zba

psal deklaraci práv a prohlásil
od Uher vyjádřiv sou-

časně touhu po připojení se k I- -
Itálií a spojenci německá služba

Bývalí vysocí vojenští hodnostá
vení Ruska bolševické kontroly a pro jiskrovou telegrafii dne 4 li-

stopadu připojila následující slo
talii

Washington D C 10

— Poslední zprávy z

distriktů které zůstávaly po-

chybnými ohledně výsledku
voleb naznačují že

získali většinu v senátu —

obnovení pořádku je žádána v a- -

ři prodávají na křižovatkách no-

viny a tiskopisy čímž vydělávají
(leimě nějaký rubl Totéž zaměst-

nání provozují také vzdělané dá

va: "Jlá se za to že těmto podpclu adresovaném presidentu
Rakouští vojácimínkám nemá se rozuměti tak žeWibonovi spojenou prozatímní

ruskou vládou v Omsku jenž ode
my M několika týdnu obievunHenry Ford poražen byl v Michi

vzdán byl sekretáři Lansingovi
plení vesnice a

města v Tyrolsku

lícní Švýcary 9 listopadu —

s na "Něvském" říšsko-něiueck- é

iiíiviy Izvoščíci kterých bylo
Borisem Bakhmětěvem ruským

vyslancem ve Spojených Státech

armádám nepřítele poskytuje se

volnost jakéhokoliv pohybu k

nejfiítele" Tento předpo-

klad není v souhlasu s pravdou

Úmyslem spojenců je použiti vol-

nosti pohybů v Rakousku k napa-

dení Německa skrze Bavory Mě-

sta v jižním Německu jako Mni

uiiví na statisíce isou vzácnosti

eny jsou ohromné Za nejkratsí

ganu Truman II Newberry-- re-

publikánským kandidátem V dů- -

0unU i(juu Tcpuimivrtiii Ziskem

ityřicet devět míst v senátu tedy

právě takový počet kterého jest
třeba ke kontrole tohoto zákono-

dárného domu Demokraté mají

Rakouští vojáci ubírající se z

fronty jako hejna kobylek dopa jízdu se platí 10 rublů za jízdu z

Vlády spojenců a Spojených Stá-

tů jsou žádány aby zabránily bol-

ševikům provedení plánu dle kte-

rého 10 listopad má býti oslaven
kteréhokoli nádraží na druhou

itranu Něvy musí se platili 60 až
chov Drážďany a Lipsko budou o- -jako Bartolomějská noc a jako 0 rublů Mezi izvoščiky je mno- -
kamžitě vystavena útokům vzdu- -deu massakru všech majetných ačtyřicet šest míst V Idahu zápas

mezi demokratickým senátorem

Nugentern a guvernérem Goodin- -
ehoplavců a stejně i Berlín kterýstředních vrstev v Rusku ní se svým potahem vydělává fr

vobytí Skoro všechny budovy na
není daleko od pomezí Není sice
známo jaké jsou plány maršála

dají na vinice a městečka v Ty-rohk- i)

a plení všude připravujíce
obyvatelstvo o poslední zásoby po-

travin Nikde není organisované
moci která postavila by se tomu-

to řádění na odpor Důstojníci

jsou bezmocní a nepokoušejí se

brániti mužstvu v těchto

násilnostech obávajíce se jeho po

msty Vojáci neposlouchají již
rozkazů důstojníků a pohybují se
ku předu dle své libosti

Italové zajali Včvsképi Prospektu jóu promě- -Velká kořist
Italů v Terstu

Focha vrchního velitele vojk
íeny v kiosky totiž jejich průče- -

pojencu ale může býti poukázá U od shora az dolu jsou polepena

?em republikánem doposud je v

pochybě Zastoupení v domě zá-

stupců zůstává stejné jak dříve

bylo ozuámeno a to 238 republi-

kánů a 193 demokratů zahrnuje
v to jednoho neodvislého jedno-

ho socialistu a jeden případ dru-

hý distrikt v Montaně dosud

no na to že má ku své disposici
netoliko italskou armádu o 3000-00- 0

mužích ale i anglická a fran-

couzská vojska v Itálii francouz

rtuciiynn oznámeními unvod je
ten že Sovětská vláda novinářská
oznámení zsocialisovála Příjmy
neobdrží majitelé listů nýbrž bol-íevi-

inserci gestátnilí Rozumí §c

půl millionu ra-

kouských vojáků
Washington D C 7 listopadu

Počet rakouských zajatců získa-

ných před uzavřením příměří od-

hadován je nyní na půl millionu
Velká kořist byla získána a mezi

ní nachází se 230000 koní

ská anglická a srbská vojska v

Srbsku a Macedonii a že anglická Spatná kázeň

Řím [ Iítopdu — Po zaujetí
úřadu jako guvernér Terstu ge-

nerál Pettiti vydal proklamaci k

lidu v které děkuje za nadšené

přijetí jehož dostalo se italskému

vojsku a ujišťuje že učiněno bu-

de vše aby normální život obno-

ven byl v městě Obyvatelstvo v

Istrii a Dalmácii je potěšeno nad

novým pořádkem věcí Mezi ko-

řistí získanou Italy v Terstu by

že vydavatelé měšťát kýich listů

přijímání inserátů odepřeli iě

jsou již po iiěkohk méxíeů

jest příčinou ne-

zdaru bolševiků

vojska uvolněna budou v Palesti-
ně a MesopotamiL ťtok proti
Německu může býti nyní veden

od několika míst

Čtvrt millionu

branců povoláno

bylo do zbraně Známý americký uké federativní republice zanta?

vény a budou siněti vycházeti te-hd-

až Inde hnutí čechoilóváeké
Washington D C 10 list opa- - vydavatel zemřel

du — Počínaje pondělkem i' i- -'lo 3000 železničních vozů a 100
JI r'řIáS linii ti nwtfiwiWift lAní rrv000 mužů pofcláno bude do cvičeb New York N Y 10 lútopadu

Půl millionu Němců

zajato na západě

Londýn 10 littopadu — Dvě

ních táborů a ihromaždeni budou — Robert J Collier redaktor ča- -

lokomotiv Premiéru OrlandoV

který !U£íívíí osvobozené území
dostalo se všude nadšeného uví

Amsterodam 10 listopadu —

Ruské časopUy odhadují fekuteě

nou sílu českoblovenfckých oddílů
i kozáky a jinými odpůrci bol-

ševické vlády za 200000 až 300-00- 0

Velitelé ruských rudých

gard trvají na tom že odpůrci mě-

li převahu v počtu všude tam kát

byli poražeaí ale protibolscvickií

z"no
--

jvoDOtia tu tu jest jeu
rřázdným slovein v &oeia!ůtiektm
!tuku '

zde do 15 líítopadu dle dosavad lopiíu Collier W#ckly a předse-

da vydavatelské společnosti P F tě tisíc Němců zajato bylo Anglitání Během rakouské ok kupa ne

území za rakouské rekvitficc nikdy

au-- rozkazů Je možné že bude

vydán rozkaz jiný dojde-l- i k

příměří Německem ' Ve
loilier & fcoii zemřel naue v pa-

tek večer na srdeční vadu právě Share 4 Slure jitsnebylo placeno a viieclmy 'vklady
čany na zapadru frontě od 1 ledna
do ó lístopudu včetně dle úřední
ho oznámení učiněného v posla-
necké gněmovně V tže periodě

pil obědě Collier několik hodin časopisy oudí že česká vítězství

před tím přijel po vojenské trans

v bankách byly poslány do Vídně

na rozkaz rakouiké vlády Třetí

listopad deu osvobození Trideotu
byla- dusieUkem spatné kazne v

zbrani nachází e jiz 4000000 A

aeričanů doma a v zámoří a pře
vládá mínění že počet ten jíž do Francouzové zmocnili fce 110000portní lodí z Evropy kde navítí- - rudé armádě a její neochotě u

IKnU se v zapasu utery povazovil litevni froDty Narodil se v

W Ycrku dss 17 íerma
a Terstu proldán byl za Láred

Tátk
Němců Američané 50000 a Bel

gíčané 15009

%taěí i v takovém případě kdyby
ve Tíke yo pckričcvía' vali vi 1 £it:ri


